

FONDO DE EMPLEADOS DE CLARO - FONCLARO CORPORATIVO

Nit.: 860.504.338 - 8

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL Y GANANCIAS ACUMULADAS PARA EL AÑO QUE TERMINA EN DICIEMBRE 31 :

(Valores expresado en pesos colombianos)

| | Nota | Enero 01 a 31 de diciembre | | VARIACION | |
|---|------|----------------------------|------------------------|----------------------|----------------|
| | | 2022 | 2021 | ABSOLUTA | RELATIVA |
| Ingresos Financieros | 16 | \$1,574,335,062 | \$1,461,942,149 | \$112,392,913 | 7.69% |
| Ingresos por servicio de crédito | | \$1,423,560,831 | \$1,355,425,908 | \$68,134,923 | 5.03% |
| Ingresos financieros | | \$150,774,231 | \$106,516,241 | \$44,257,991 | 41.55% |
| Costos /Gastos Financieros | 17 | \$14,818,712 | \$10,981,390 | \$3,837,323 | 34.94% |
| Costos de depósitos de ahorro | | \$2,947,397 | \$1,780,253 | \$1,167,144 | 65.56% |
| Gastos bancarios/Costo creditos bancarios/otros | | \$11,871,315 | \$9,201,137 | \$2,670,179 | 29.02% |
| MARGEN FINANCIERO | | \$1,559,516,349 | \$1,450,960,759 | \$108,555,591 | 7.48% |
| Gastos Generales | | \$1,419,227,903 | \$1,272,769,117 | \$146,458,787 | 11.51% |
| Personal | 18 | \$374,427,055 | \$330,764,916 | \$43,662,139 | 13.20% |
| Administración | 19 | \$265,656,052 | \$195,912,842 | \$69,743,210 | 35.60% |
| Programas de Inversión Social | 20 | \$748,055,967 | \$718,223,415 | \$29,832,552 | 4.15% |
| Gastos Financieros | 21 | \$1,572,162 | \$1,444,568 | \$127,594 | 8.83% |
| Depreciaciones | 22 | \$29,516,667 | \$26,423,376 | \$3,093,291 | 11.71% |
| Gasto provisiones Neto | | \$66,586,186 | \$30,653,022 | \$35,933,164 | 117.23% |
| Gasto Deterioro | 23 | \$66,167,511 | \$30,275,868 | \$35,891,643 | 118.55% |
| Otros Gastos | | \$418,675 | \$377,154 | \$41,521 | 11.01% |
| EXCEDENTE OPERACIONAL | | \$73,702,260 | \$147,538,620 | -\$73,836,360 | -50.05% |
| UTILIDAD NO OPERACIONAL NETA | | \$29,541,687 | \$4,164,997 | \$25,376,690 | 609.28% |
| Ingresos no operacionales | 24 | \$29,541,687 | \$4,164,997 | \$25,376,690 | 609.28% |
| EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | \$103,243,947 | \$151,703,617 | -\$48,459,670 | -31.94% |

Firmado en original
Andrea Pacheco Alfonso
Representante Legal

Firmado en original
Martha Cecilia González López
Contador
T.P. 77212 - T

Firmado en original
Myriam Espinosa Beltran
Revisor Fiscal
T.P. 64867 - T
(Ver Informe adjunto)